Salah satu jenis hasil karya sastra fiksi Akutagawa Ryuunosuke adalah

cerita pendek. Banyak cerita pendek yang telah dihasilkan oleh Akutagawa,

contohnya adalah cerpen berjudul Imogayu yang berarti Bubur Ubi. Cerpen ini

diterbitkan pertama kali pada bulan September tahun 1916 (Taisho 5) (Homma,

1980: 104).